
UCHWAŁA NR XVII/139/2020
RADY POWIATU W KLUCZBORKU

z dnia 29 kwietnia 2020 r.

w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie
w Kluczborku

Na podstawie art. 11 ust 2 w związku z art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jedn: Dz.U. z 2019 r., poz. 869, z późn. zm.), art. 12 pkt 11 Ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn: Dz. U. z 2019 r., poz. 511, z późn. zm.), Rada 
Powiatu w Kluczborku uchwala co następuje:

§ 1. Nadaje się Statut Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Kluczborku stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kluczborku oraz Dyrektorowi Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Kluczborku.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XVI/118/2012 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 2 lutego 2012 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kluczborku.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu w Kluczborku

Andrzej Olech

Id: E5E0951B-84CC-456A-A23B-1FE33E116868. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały

Nr XVII/139/2020

Rady Powiatu w Kluczborku

z dnia 29 kwietnia 2020 r.

STATUT
POWIATOWEGO   CENTRUM  POMOCY  RODZINIE  W KLUCZBORKU

§ 1. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie zwane w dalszej części statutu PCPR, jest powiatową jednostką 
organizacyjną, utworzoną w celu :

1) realizacji zadań powiatu z zakresu pomocy społecznej, nie zastrzeżonych dla innych jednostek,

2) realizacji zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, 
nie zastrzeżonych dla innych jednostek,

3) realizacji zadań powiatu z zakresu administracji rządowej w obszarze pomocy społecznej;

4) realizacji zadań powiatu z zakresu  wspierania rodziny i systemie pieczy zastępczej, nie zastrzeżonych dla 
innych jednostek;

5) realizacji zadań powiatu z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie;

6) realizacji innych zadań powiatu, powierzonych na podstawie innych aktów prawnych

§ 2. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie działa na podstawie przepisów:

- ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym ( Dz. U.z 2019r. poz. 511 z późn. zm.)

- ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej ( Dz.U. z 2019r. poz.1507 z późn. zm.),

- ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych ( Dz.U. z 2019r. poz.1172 z późn.zm.),

- ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j: Dz. U. z 2019 r., 
poz. 1111, z późn. zm.);

- ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j: Dz. U. z 2020 r., poz. 218)

- ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.u z 2019r. poz.869 z późn. zm.

- ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (Dz.U. z 2019r. poz. 351 z późn.zm)

- statutu  powiatu,

- statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie,

oraz wykonuje zadania przewidziane w innych ustawach.

§ 3. 1. Obszarem działania PCPR jest powiat kluczborski.

2. Siedzibą PCPR jest miasto Kluczbork.

3. PCPR używa na tablicach, wywieszkach, pieczątkach, formularzach, ogłoszeniach oraz korespondencji 
pełnej nazwy – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie.

Organizacja wewnętrzna PCPR

§ 4. 1. PCPR reprezentuje Dyrektor, który kieruje jego pracą.

2. Dyrektora PCPR zatrudnia i zwalnia Zarząd Powiatu w Kluczborku.

3. Dyrektor PCPR pełni funkcję pracodawcy dla pracowników zatrudnionych w PCPR.

4. Prawa i obowiązki pracowników zatrudnionych w PCPR regulują przepisy ustawy o pracownikach 
samorządowych oraz przepisy kodeksu pracy.

Id: E5E0951B-84CC-456A-A23B-1FE33E116868. Podpisany Strona 1



§ 5. Dyrektor działa na podstawie pełnomocnictw i upoważnień udzielonych przez Starostę Kluczborskiego 
i Zarząd Powiatu w Kluczborku. 

§ 6. Organizację i zasady funkcjonowania oraz zakres działania PCPR określa Regulamin Organizacyjny 
ustalony przez Dyrektora PCPR i zatwierdzony przez Zarząd Powiatu w Kluczborku

§ 7. PCPR jest jednostką budżetową i prowadzi gospodarkę finansową na zasadach ustalonych dla 
jednostek sektora finansów publicznych.

§ 8. 1. Przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie działa powołany przez Starostę Kluczborskiego, jako 
organ I-szej instancji, Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności.

2. Przewodniczącego oraz członków Zespołu powołuje Starosta Kluczborski.

3. Przewodniczący Zespołu odpowiada za organizację pracy oraz wykonanie budżetu.

§ 9. Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności realizuje w szczególności następujące 
zadania:

1) organizuje i przeprowadza prace związane z obsługą administracyjną i biurową orzekania 
o niepełnosprawności dzieci do 16-go roku życia oraz osób powyżej 16-go roku życia,

2) wydaje orzeczenia o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności

Cele i zadania PCPR

§ 10. 1. Celem PCPR jest umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężania trudnych sytuacji życiowych, 
których nie są w stanie pokonać, wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia. 

2. Do zadań PCPR należy w szczególności:

1) prowadzenie spraw związanych z zapewnieniem opieki i wychowania dzieciom całkowicie lub częściowo 
pozbawionym opieki rodziców oraz niedostosowanym społecznie, poprzez rodzinną opiekę zastępczą oraz 
organizowanie innych form opieki nad dzieckiem;

2) prowadzenie spraw związanych z instytucjonalnymi formami wsparcia;

3) prowadzenie spraw w zakresie rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych;

4) prowadzenie spraw w zakresie interwencji kryzysowej.

3. PCPR realizuje inne zadania powiatu określone w przepisach prawa oraz podejmuje inne działania 
wynikające z rozeznanych potrzeb.

§ 11. Przy wykonywaniu zadań określonych w § Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie współpracuje 
w szczególności z:

- jednostkami organizacyjnymi powiatu,

- organami administracji rządowej i samorządowej,

- organizacjami społecznymi,

- kościołami,

- związkami wyznaniowymi,

- fundacjami i stowarzyszeniami działającymi na terenie powiatu,

- pracodawcami oraz osobami fizycznymi i prawnymi,

- oddziałami Narodowego Funduszu Zdrowia,

- jednostkami organizacyjnymi służby zdrowia,

- Zakładem Ubezpieczeń Społecznych,

- sądami.

§ 12. Zmiany treści Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia

Id: E5E0951B-84CC-456A-A23B-1FE33E116868. Podpisany Strona 2




